國立高雄大學理學院 110 學年度第 3次主管會議紀錄

會議時間：111 年 1 月 4 日(星期二)下午接續院教評會議後

會議地點：理 404 會議室

會議主席：黃士峰院長

出席人員：郭岳承主任、李頂瑜主任、王俊順主任、胡裕民主任、郭錕霖所長

列席人員：莊琇惠教授

記    錄：張幸之

壹、 主席致詞：略

貳、 確認上次會議紀錄：已確認

討論提案 提案

單位
決議 執行情形

提案一

理學院擬訂定「國立

高雄大學理學院

404 教室、406 教室

管理使用辦法」，提

請討論。

理學院 修正後通過。

經提案至 110 學年度

第 2 次院務會議修正

通過後，已提交總務處

並公告於本院網頁。

提案二

有關 111 年度各系

所「著作外審委員資

料庫」委員名單更

新，提請討論。

理學院 統計所刪除 SU0076 黃彥棕

(重複)、SU0077 陳焜燦(已

退休)，其餘照案通過。

已將修正後名單提交

至學術副校長室

提案三

推薦 1 名本校 110

學年度「教師社會

服務傑出獎」遴選

委員會委員，提請

討論。

理學院 推薦統計學研究所郭錕霖所

長擔任

已將推選委員名單提

交至教務處教學品保

組。

提案四

110 年度績優校聘

工作人員推薦案，本

院至多推薦 2位。

理學院 推薦應用化學系黃繡梅校聘

教學助教、應用數學系黃雅

鳳校聘系務秘書。

已將推薦人資料提交

至人事室

提案五

110學年度第1學期

基礎能力會考各科

考試時間，提請討

論。

理學院 基礎能力會考科目：

微積分基礎能力會考

日期：111/1/18

時間：16:30~18:30

教室：101、105、107、108

普通化學基礎能力會考

日期：111/1/19

時間：16:30~18:30

教室：103、105、108

普通物理學基礎能力會考

日期：111/1/20

時間：16:30~18:30

教室：101、105、108

已公告並請各系協助

轉知所屬學生

參、 提案討論：

提案一                                            提案單位：理學院

案由：院系所 111 年度教學訓輔業務費分配，提請討論。

說明：

一、依本校主計室 110 年 12 月 28 日來函，111 年度核定分配之業務費額度為伸算分

配數*80%+員額投資補助經費。

二、檢附 111 會計年度本校教學訓輔業務費分配案附表(會議上提供)

擬辦：本年度(111 年)院本部業務費自本院 4系 1所 1學程各提撥 6%，試算表如下：

方案一

項目/單位 111 年度教學訓輔業務費分配數/單位:千元 與 110 年對照

111 年度伸

算分配數

111 年度伸算分

配數*0.8(A)

各系所分配

數占總分配

數比例

按各系所分配

數比例提撥實

驗耗材費(B)

扣除實驗耗

材費後分配

數 A+B=(C)

提撥至院

本部比例

提撥至院本

部金額(D)

支援外系

耗材費(E)

(註 2)

110 學年度

員額投資補

助經費(F)

111 年院系所

核定分配數

(C+D+E+F)

110 年院系所

核定分配數

理學院 2,084

1667

(原為 1667.2 學

校捨去小數點為

1667，不足 0.2

由院本部吸收)

 -150    150 30 1,697 2,068

院本部  -0.2       91.032
90

(註 3)

180.832

(註 1)
113.396

應用數學系(碩、博) 480 384 23.03% -34.545  349.455  6% -20.967   10 338.488  368.822

應用化學系(碩) 481 384.8 23.08% -34.620  350.180  6% -21.011   10 339.169  495.705

應用物理學系(碩) 445 356 21.35% -32.025  323.975  6% -19.439  60  364.537  396.415

統計學研究所(碩) 234 187.2 11.23% -16.845  170.355  6% -10.221    160.134  176.695

生命科學系(碩) 444 355.2 21.31% -31.965  323.235  6% -19.394   10 313.841  340.273

應用科學碩士學位學程 0 0 0% 0 0 6% 0   0 176.695

 註 1：91.032 扣除院本部吸收的 0.2 為 90.832

 註 2：B 支援外系實驗課程耗材費由各系所提撥後，依支援課堂數分配給開課單位，每堂課分配 30 千元：

應物系支援課程 2門(應化系：普通物理實驗(一)、普通物理實驗(二))，

應化系支援課程 3門。(應物系：普通化學實驗(一)、普通化學實驗(二)/生科系：普通化學實驗)

註 3：依據 110 年 9 月 16 日本院 110 學年度第 1次主管議提案一：本院應用科學碩士學位學程(ASM)經費使用事宜乙案，決議：將

110 年度應用科學碩士學位學程(ASM)業務費 9 萬元先給應化系採購教學研究相關耗材(需於本年度會計年度結束前核銷完畢)；

111 年度業務費分配時將應化系實驗課程耗材費 9 萬元匡回理學院業務費。

方案二

項目/單位 111 年度教學訓輔業務費分配數/單位:千元 與 110 年對照

111 年度伸

算分配數

111 年度伸算分

配數*0.8(A)

各系所分配

數占總分配

數比例

按各系所分配

數比例提撥實

驗耗材費(B)

扣除實驗耗

材費後分配

數 A+B=(C)

提撥至院

本部比例

提撥至院本

部金額(D)

支援外系

耗材費(E)

110 學年度

員額投資補

助經費(F)

111 年院系所

核定分配數

(C+D+E+F)

110 年院系所

核定分配數

理學院 2,084

1667

(原為 1667.2 學

校捨去小數點為

1667，不足 0.2

由院本部吸收)

      30 1,697 2,068

院本部  -0.2       100.032
99.832

(註 1)
113.396

應用數學系(碩、博) 480 384       6% -23.040   10 370.960  368.822

應用化學系(碩) 481 384.8       6% -23.088    10 371.712  495.705

應用物理學系(碩) 445 356       6% -21.360     334.640  396.415

統計學研究所(碩) 234 187.2       6% -11.232    175.968  176.695

生命科學系(碩) 444 355.2       6% -21.312   10 343.888  340.273

應用科學碩士學位學程 0 0       6% 0   0 176.695

 註 1：100.032 扣除院本部吸收的 0.2 為 99.832

決議：通過以方案二方式分配。

提案二                                            提案單位：理學院

案由：本院 111 年「教學單位績效獎勵」經費分配，提請討論。

說明：依據研發處「教學單位績效獎勵」通知辦理，本院 111 年績效獎勵金為 166,238 元，擬

分配情形入下：

方案一

 111 年度理學院

績效獎勵金額

分配

比例

分配獎勵金

單位：千元

加上提案一

(方案一)金額

理學院 166.238   1,863.238

院本部  10% 16.624 197.456

應用數學系(碩、

博)
 20% 33.248 371.735

應用化學系(碩)  20% 33.248 372.417

應用物理學系(碩)  20% 33.248 397.784

統計學研究所(碩)  10% 16.624 176.758

生命科學系(碩)  20% 33.248 347.089

應用科學碩士學位

學程
 0% 0.000 0.000

方案二

 111 年度理學院

績效獎勵金額

分配獎勵金

單位：千元

加上提案一

(方案二)金額

理學院 166.238  1,863.238

院本部  106.238 206.070

應用數學系(碩、博)  0 370.960

應用化學系(碩)  0 371.712

應用物理學系(碩)  60 394.640

統計學研究所(碩)  0 175.968

生命科學系(碩)  0 343.888

應用科學碩士學位學

程
 0 0.000

註 1：支援外系實驗課程耗材費依支援課堂數分配給開課單位，每堂課分配 30 千元

應物系支援課程 2門(應化系：普通物理實驗(一)、普通物理實驗(二))

應化系支援課程 3門。(應物系：普通化學實驗(一)、普通化學實驗(二)/生科系：普

通化學實驗)。

註 2：依據 110 年 9 月 16 日本院 110 學年度第 1次主管議提案一：本院應用科學碩士學位

學程(ASM)經費使用事宜乙案，決議：將 110 年度應用科學碩士學位學程(ASM)業務費 9

萬元先給應化系採購教學研究相關耗材(需於本年度會計年度結束前核銷完畢)；111 年

度業務費分配時將應化系實驗課程耗材費 9萬元匡回理學院業務費。

方案一與方案二各系金額差異：

 提案一+提案二

(方案一)金額

(A)

提案一+提案二

(方案二)金額

(B)

差額(A-B)/單

位：千元

理學院 1,863.238  1,863.238  0

院本部 197.456  206.070  -8.614

應用數學系(碩、博) 371.735  370.960  0.775

應用化學系(碩) 372.417  371.712  0.705

應用物理學系(碩) 397.784  394.640  3.144

統計學研究所(碩) 176.758  175.968  0.789

生命科學系(碩) 347.089  343.888  3.201

應用科學碩士學位學

程
0.000  0.000  0.000

決議：通過以方案二方式分配。

肆、 臨時動議：無

陸、散會時間：14:05